« Venit abbas Macarius maior ad abbatem
Antonium in montem, et cum pulsasset ostium,
exivit ad eum et dixit ei : Tu quis es? Et ille
ait : Ego sum Macarius. Et claudens ostium
intravit, et dimisit eum foris. Et cum vidisset
postea patientiam eius, aperuit ei. Et adgau-
dens ei dicebat : Multum tempus est, ex quo
te videre desiderabam, audiens de te. Et exhi-
bens ei hospitalitatem refecit eum; erat enim
fessus de multo labore. Vespere autem facto
infudit sibi abbas Antonius modicas palmas,
et dicit ei abbas Macarius : Da mihi, ut ego
infundam quod operer. Ille autem dixit : Non
habeo plus. Et faciens fasciculum maiorem
infudit eum. Et sedentes a sero et colloquentes
de utilitate animarum faciebant plectam, et D

ipsa plecta per fenestram descendebat in spe-
lunca. Et egrediens mane sanctus Antonius
vidit collectionem plectarum abbatis Macarii,
et admiratus est, et osculatus manus eius di-
cebat : Multa virtus de istis egreditur (6). »
Eadem in Apophthegmatis a Cotelerio editis
traduntur (7). Macarium vero Aegyptium cum
S. Antonio († XVI. Cal. Febr. 356) (8) con-
gressum esse, hic iterum comperimus (9).
Quam quidem historiam cum iis, quae supra
de Macario Pispir coenobii abbate relata
sunt (10), confundendam non esse facile per-
spicis.

« Descendit aliquando ipse Macarius de
Scithi ad locum qui dicitur Terenuthin, et in-
travit dormire in monumento, ubi erant anti-
quitas sepulta corpora paganorum. Et traxit
unum corpus sub caput suum tanquam plu-
matium de scirpo. 151 Daemones autem, vi-
dentes fiduciam eius, invisum sunt, et volentes
terrere eum, vocabant quasi quandam mulie-
rem dicentes : Nonna illa, veni nobiscum ad
balneum. Et alter daemon desub ipso tanquam
ex mortuis illis respondit dicens : Peregrinum
quendam habeo super me, non possum venire.
Senex autem non expavit, sed confidens tun-
debat corpus illud, dicens : Surge, vade, si
potes. Quod cum audiissent daemones, clama-
verunt voce magna dicentes : Vicisti nos. Et
fugerunt confusi (11). » Eadem res in Apoph-
thegmatis saepe laudatis habetur (12). Tere-
nuthin vero ubi situm fuerit, invenire non
potui.

« Narravit abbas Petrus, qui fuit discipulus
abbatis Lot, dicens : Eram aliquando in cella
abbatis Agathonis, et venit frater quidam ad
eum, dicens : Volo habitare cum fratribus,
sed dic mihi, quomodo habitem cum iis. Dicit
ei senex : Sicut in prima die, quando ingre-
deris ad eos, ita custodi peregrinationem tuam
omnibus diebus vitae tuae, nec assumes fidu-

(1) VV. PP. Rosw. lib. V libell. 6, 6 p. 582 sq.

(2) Coteler. Eccl. Graec. Mon. T. I p. 451 s. v. *Theodorus Phermensis* § I; infra in harum Quaestionum Appendice altera sub IV.

(3) Hist. Laus. ed. Meurs. cap. 24 Opp. Meurs. l. I. p. 417; cf. *Palladii Historiam Lausiacam ad codicis Vindobonensis fidem breviter delineatam*, infra huic nostrae editioni Historiae Lausiacaе praepositam.

(4) Coteler. l. I. p. 457. 458 s. v. *Theodorus Phermensis* § XXV. XXVI. XXVII.

(5) Cf. Rosweidi *Indicem rerum* in VV. Rosw. s. v. *Paupertas*.

(6) VV. PP. Rosw. lib. V libell. 7, 9 p. 585, 1.

(7) Coteler. Eccl. Graec. Mon. T. I p. 530 sq. s. v. *Macarius Aegyptius* § IV; infra in harum Quaestionum Appendice altera sub III.

(8) Cf. Tillemont *Mémoires* T. VII P. I p. 228.

(9) Cf. Apophthegm. Coteler. l. I. p. 539 sq. § XXVI; infra § 38.

(10) Cf. supra § 24 p. 403 sq.

(11) VV. PP. Rosw. lib. V libell. 7, 40 p. 585, 2.

(12) Coteler. Eccl. Graec. Mon. T. I p. 535 s. v. *Macarius Aegyptius* § XIII; infra in harum Quaestionum Appendice altera sub III.

ciam. Dicit ei abbas Macarius : Quid enim facit fiducia? Dicit ei senex : Sic est sicut aestus grandis; qui quando exarserit, omnes fugiunt a facie ejus, quia aestus etiam arborum fructus corrumpit. Dixit abbas Macarius : Sic mala fiducia est? Respondit abbas Agathon : Non est peior altera passio quam fiducia; genitrix est enim omnium passionum. Convenit ergo operatio monacho non sumere fiduciam, vel si solus sit in cella (1). » Hoc Agathonis responsum fratri datum etiam in libro tertio (2) et in libro septimo (3) legis; sed Macarii verba in solis Apophthegmatis a Cotelerio editis adduntur (4). Quae an sint Aegyptii Macarii verba, non satis perspicuum est. Etenim Agathon abbas 152 in Scete non videtur vixisse (5); Petrus autem abbas in Cellulis habitabat (6), et Lot magistrum eius in parva palude Arsenoitis regionis degisse credideris (7).

« Abbas Macarius volens consolari fratres dicebat : Venit huc aliquando cum matre sua puer, qui a daemonio vexabatur, et dicebat matri suae : Surge, eamus hinc. Illa autem dicebat : Non possum pedibus ambulare. Et dicebat ei filius suus : Ego te porto. Et admiratus sum astutiam daemonum, quomodo eos inde fugare volebat (8). » Idem in Apophthegmatis a Cotelerio editis habetur (9). Utri autem Macariorum res tribuenda sit, historia, quae sequitur, indicat.

« Dicebat iterum de desolatione Scithi ad fratres : Quando videritis cellam aedificatam iuxta paludem, scitote, quia prope est desolatio Scithi; quando autem arbores videritis, iam ante ianuam est; quando autem vide-